CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O vereador Claudio Sarnik, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 650/2018

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Hissam
Hussein Dehaini para que, através da secretaria competente, viabilize a pintura de
faixas de sinalização de estacionamento e faixas de sinalização de divisão de pista
de rodagem na Rua Pedro Gawlak, ao lado da Paróquia Nossa Senhora do Perpetuo
do Socorro, na localidade de Fazenda Velha – Araucária.

JUSTIFICATIVA

 Justifico a presente devido à necessidade de sinalização para que os veículos
estacionem de forma correta na rua, em dias de missa e evento, na Paróquia Nossa
Senhora do Perpetuo do Socorro, os dois lados da rua são utilizados para estacionar
os  veículos,  assim como a  sinalização  de  divisão  de  pista  de  rodagem para  os
veículos circularem corretamente nas faixas.

 Assim solicito o apoio dos nobres vereadores que compõe esta Casa de Leis
para que votem favoravelmente a esta indicação.

Imagem que ilustra localidade no anexo.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de Junho de 2018.

Claudio Sarnik

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200